
På de fleste af vores feriemål er der mulighed 
for aktiv udfoldelse i det våde element med bl.a. 
wind- og kitesurfing. Windsurfing er den mest 
kendte af de to surfing former, men kitesurfing 
vinder fortsat mere og mere indpas som vand-
sportsaktivitet. Bølger og vindstyrke er forskel-
lige fra land til land, som igen varierer fra årstid 
til årstid. Nedenfor en kort introduktion til et ud-
valg af vores feriemål, hvor vind- og vandforhold 
er ideelle til wind- og kitesurfing.

Fuerteventura Der er ca. 152 forskellige 
strande langs kysten på Fuerteventura, som på 
hver sin måde er fascinerende. På Fuerteventura 
kan I surfe det meste af dagen, samt nyde et 
tiltrængt hvil på en af de prægtige sandstrande. 
Havene omkring Fuerteventura er populære 
blandt inkarnerede surfere, da der ofte forekom-
mer høje bølger og vindforholdene er fanta-
stiske, hvorved der dannes perfekte bølger til 
windsurfing i verdensklasse. 

Isla Margarita, El Yaque El Yaque er et 
rent mekka for windsurfere. Stedet er et af de 
fem bedste windsurfing steder i verden – dels på 
grund af det lave vand langs kysten, men også 
fordi der oftest blæser en frisk vind. Den gen-
nemsnitlige vindstyrke er ca. 25 knob, og tempe-
raturen ligger året rundt på ca. 30 grader. Hvert 
år arrangeres flere windsurfing turneringer ved 
El Yaque-stranden. Stranden ved El Yaque er delt 
op i flere områder, så der er plads til alle – såvel 
nybegyndere, som meget øvede windsurfere. 
Der er også mulighed for at prøve kitesurfing, da 
en del af stranden er åbnet kun til dette formål.

Den Dominikanske Republik (Cabarete)
”Cabarete” blev i 80’erne opdaget af en gruppe 
surfere og har siden fået prædikatet ”the surf
capital of the world”. Her er der mulighed for 
både bølgesurfing, windsurfing og kitesurfing. 
Langs strandene, der strækker sig så langt øjet 
rækker, er der god plads til alle, uanset om man er 
nybegynder eller professionel. Ved kysten er der 
et stort antal skoler og kursuscentre, som tilbyder 
lektioner i næsten alle former for vandsport. 

Der er mulighed for at leje udstyr samt bestille 
lektioner på de fleste af vores rejsemål. Kontakt 
vores rejseleder på stedet for yderligere infor-
mation vedr. priser, bestilling af lektioner eller 
leje af udstyr. 

 Wind- og 
kitesurfing

For yderligere information vedr. priser samt 
bestilling af lektioner, venligst kontakt vores 
rejseleder i Hurghada eller Sharm el Sheikh. 
Der er også mulighed for at tage dykkercertifi-
kater på mange af vores øvrige rejsemål, som I 
kan læse mere om i informationsmapperne på 
hotellerne/lejlighedskomplekserne eller ved 
henvendelse til vores rejseleder på stedet. 

Surfing i Egypten
Både wind- og kitesurfing er populære 
sportsgrene i Egypten. Dette skyldes 
de gode vindforhold, det milde klima 
samt behagelige vandtemperaturer. 

Havets forunderlige verden kan opleves enten med 
snorkel og svømmefødder eller med iltmaske for 
certificerede dykkere helt ned til 18 meters dybde. 
På de fleste af vores rejsemål er der mulighed 
for både at snorkle og dykke, men det er meget 
forskelligt fra rejsemål til rejsemål, hvor meget og 
hvor farvestrålende livet er under havoverfladen. 

Egypten er et af de lande, som mange feriegæster 
besøger med henblik på oplevelser under vandet 
med farvestrålende fisk og smukke koraller. I 
Egypten er der gode dykkerforhold med klart vand 
og behagelige vandtemperaturer. Under havover-
fladen har I også mulighed for at opleve sunkne 
skibsvrag.

I Hurghada og Sharm el Sheikh samarbejder vi 
med 5- stjernede PADI dykkercentre, 
som tilbyder følgende:
- Professionelt uddannede instruktører, der alle er 
engelsktalende.
- Udstyr af høj kvalitet, der lever op til alle gæl-
dende sikkerhedskrav.
Se priseksempler fra Hurghada.

Introduktionsdyk Dette kursus er til jer, som 
ikke tidligere har oplevet havets fantastiske uni-
vers med iltmaske. Under kyndig vejledning, får 
I mulighed for at tage de første åndedrag under 
havets overflade, hvor havets forunderlige verden 
venter. Efter en grundig introduktion bliver der mu-
lighed for sammen med en instruktør at foretage 
1 til 2 dyk i havet. Teoretiske og praktiske øvelser 
skal gennemføres, inden det endelig dyk kan virke-
liggøres i det fascinerende Hav. 

PADI Open Water Diver kursus Dette er 
et af de mest populære dykkercertifikater i verden. 
Det tager 3-4 dage at erhverve sig et PADI OWD 
dykkercertifikat. Under kurset får I mulighed for at 
dykke ned til 18 meter. Kurset er en kombination af 
teori og praktiske øvelser og foregår på dykkercen-
tret og fra dykkercenterets både. Inkl. teori, dyk i 
pool, dyk i havet samt instruktør og lån af udstyr. 

PADI Advanced Open Water Diver kursus 
- Videregående kurser
Dette certifikat kan erhverves af dykkere, som alle-
rede har gennemført og bestået Open Water Diver 
eller et tilsvarende kursus. Et PADI Advanced Open 
Water Diver certifikat, giver deltagerne mulighed 
for at udføre mere avancerede dyk, som strømdyk, 
natdyk, undervandsnavigation mv. Navigationsdyk 
foregår ved kursuscentret, og de øvrige dyk foreta-
ges fra båd eller ved kysten.
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Priseksempler fra Hurghada
	 Antal dage	 dkr. pr. per.

Introduktionsdyk (1 dyk fra båd)	 1	 350,-

6-dyks pakke	 3	 675,-

10-dyks pakke	 5	 1050,-

Open Water Certificate (PADI OWD)1)	 4	 2075,-

Advanced Open Water (PADI AOWD) 1)	 2	 1700,-

Leje af udstyr (fuld pakke)	 1	 150,-

1) Efter afsluttet PADI kursus (OWD og AOWD) betales Euro 75,- 
for certifikat og kursusbog. Obligatorisk muljøafgift på ca. 
Euro 2,- pr. dag pr. person skal betales på båden.  
Ovenstående priser er vejledende.  
Forbehold for prisændringer og trykfejl. 

Priseksempler Kitesurfing i Hurghada
	 Timer	 dkr. pr. per.

Introduktion til kiting (inkl. udstyr)	 3	 975,-

IKO kitesurfing Level I (inkl. udstyr)	 6	 1800,-

Kitesurfing opfriskningskursus 

(ekskl.udstyr)	  1	 450,-

Leje af udstyr, 1 dag (fuld pakke)		  600,-

Leje af udstyr, 1 dag (sejl og bræt)		  375,-

Ovenstående priser er vejledende. Forbehold for prisændringer 
og trykfejl.


